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منتخب هفته

معصومــه حضــرت  مطهــر  حــرم   خادمــان 
برپایــی بــا  روز  هــر  علیهــا  الله   ســام 
صاحــب صحــن  در  ســاده  افطــاری   ســفره 
 الزمان)عــج( و شبســتان نجمــه خاتــون)س(
از بیــش از 6 هــزار نفــر میزبانــی می کننــد

ــاده در ــاری س ــفره افط ــی س  برپای
ــا ــام الله علیه ــه  س ــرت معصوم ــرم حض ح

اسکان بیش از ۲۳ هزار زائر در حرم حضرت معصومه)س(

برنامه های آستان مقدس قم برای نوجوانان و کودکان در ماه مبارک رمضان 

برپایی نمایشگاهی ویژه بانوان و دختران نوجوان در حرم بانوی کرامت

مسـئول رفـاه زائـر حـرم کریمـه اهل بیـت)س( بـا اشـاره بـه اختصـاص شبسـتان نجمـه 
خاتـون)س( و بالکـن شـرقی شبسـتان امـام خمینـی)ره( بـه اسـکان بیش از هـزار و 500 
زائـر گفـت: زائرسـرای کوثـر نیـز بـا ظرفیـت 400 نفـر در خدمـت زائـران اسـت و در 
مجمـوع از 25 اسـفندماه 1401 تـا صبـح روز هشـتم فروردین مـاه بیـش از 23 هـزار زائر 

در حـرم مطهـر اسـکان داده شـده اند.

برپایـی نمایشـگاهی در صحـن پیامبر اعظـم)ص(، تولید کلیپ هـای »ماجراهای آقا شـادمان«، 
اجـرای پویـش »مـن قـرآن می خوانـم«، نمایشـگاه »جنگـی که بـود جنگی که هسـت« و »یک 
فنجـان نوجوانـی« از جملـه برنامه هـای واحـد کـودک و نوجـوان بـرای نـوروز و مـاه مبارک 

رمضان اسـت.

خادمـان امـور فرهنگی خواهـران حرم مطهر بانـوی کرامت با برپایی نمایشـگاه 
»بهـار در بهـار« بـا بخش هـای مختلـف از جملـه »زیـر گنبـد طـا«، »قـاب 
خاطـره«، »کافـه کتـاب«، »حجـاب آرا«، »صفحـه هیجـان«، »دخترانه«، »بشـنو از 
مـن« و جمعیـت و فرزنـدآوری، تا پایان مـاه مبارک رمضان از بانـوان و دختران 

نوجـوان در صحـن پیامبـر اعظـم)ص( میزبانـی می کنند.

هفته ای که گذشت

معرفـت  هـای  حلقـه  برگـزاری 
المللـی                          بیـن  زائـران  بـرای 

قـم حـرم  در 

شرکت بیش از ۶۰۰ نوجوان و 
جوان پسر در دوره های معارفی 
حضوری مرکز قرآن و حدیث

حضرت  از  نقاشی  تابلوی  نمایش 
خدیجه)س( در موزه فاطمی



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
نمایش تابلوی نقاشی از حضرت خدیجه)س( در موزه فاطمی

بر اساس این گزارش  سرکار خانم فاطمه انیس، کارشناسی ارشد 
نقاشی  این  و  است  هندوستان  گرده  علی  اسامی  دانشگاه  از  هنر 
نمادین را به سبک اکرولیک و در ابعاد 45 در ۶0 سانتی متر ترسیم 

کرده است.
خدیجه  حضرت  ارزشمند،  اثر  این  در  شود   می  نشان  خاطر 
به  رو  مصمم  و  باحجاب  بانوی  قامت  در  السام  علیها  کبری 
ذره  مثقال  یعمل  “فمن  آیه  که  حالی  در  دارد،  معظمه  کعبه  سوی 
خیر یره ” به پاس تجلیل از بخشش ثروت آن بانوی اول اسام، بر 

پرده آن نقش بسته است. نقاش، آموزه ها و پیام های حاکی از فضایل و ابعاد شخصیت والای همسر گرامی 
پیامبر اسام دارد را به شکل هنرمندانه ای در جای جای اثر تعبیه کرده است .

این اثر نقاشی همزمان با سالروز رحلت حضرت خدیجه )س(، در تالار عترت موزه فاطمی به نمایش 
عموم گذاشته شده است.

برگزاری حلقه های معرفت برای زائران بین المللی در حرم قم
در   ،۲۲ الی   ۲۰ ساعت  شب  هر  زبان،  اردو  بانوان  ویژه  معرفت  حلقه های 
نوجوانان و کودکان  بزرگسالان،  ویژه  علیها  الله  شبستان حضرت زهرا سلام 
برگزار می شود که این جلسات از ابتدای ماه رمضان آغاز شده و تا فرا رسیدن 

شب های قدر ادامه خواهد داشت.
حلقه های معرفت ویژه زائران بین المللی با مباحث ماه مبارک رمضان همه روزه 
در صحن صاحب الزمان)عج( در دفتر زائران بین المللی، ویژه عرب، اردو و آذری 

زبانان با حضور کارشناسان دینی تا پایان ماه مبارک برپا خواهد بود.
برگزاری محفل عرب زبانان نیز همه روزه تا پایان ماه مبارک رمضان ساعت 20 
تا 21 در صحن صاحب الزمان)عج( با سخنرانی سید محمد صادق الخرسان دنبال 

خواهد شد.

اسکان بیش از ۲۳ هزار زائر در حرم حضرت معصومه)س(
غلامرضا قربان رعیت در گفت وگویی خبری با اشاره به خدمات ارائه شده در ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان اظهار کرد: در زائرسرای کوثر هر شب بیش از ۴۰۰ نفر خانم و آقا اسکان داده 

می شوند که در وعده سحری نیز با پک های آماده ساده از آنان پذیرایی می شود.
مسئول رفاه زائر حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( با اشاره به این که زمان پذیرش در زائر سرای کوثر ساعت 
21 هر شب است و اسکان زائران نیز از ساعت 22 آغاز می شود، یادآور شد: در شبستان نجمه خاتون)س( 

و بالکن شرقی شبستان امام خمینی)ره( نیز هر شب حدود 1500 خواهر و برادر اسکان داده می شوند.
قربان رعیت با بیان اینکه 30 خادم هر شب در امر اسکان زائران درحال خدمت رسانی هستند، گفت: از 
25 اسفندماه 1401 تا صبح روز هشتم فروردین ماه بیش از 23 هزار زائر در حرم مطهر بانوی کرامت اسکان 

داده شده اند.
مسئول واحد رفاه زائر در پایان گفت: کمک به در راه ماندگان در این واحد هم در شیفت صبح و هم در 

شیفت عصر به صورت مداوم در حال انجام است.

حضرت  موضوع  با  نقاشی  تابلو  هندی  زائر  یک 
به  زیارتی  را در سفر  علیها  الله  خدیجه کبری سلام 

شهر مقدس قم به موزه فاطمی اهدا کرد.

آیین ترتیل خوانی بانوان با سخنرانی آیت الله سعیدیفعالیت چایخانه حضرتی از زائران و مجاوران بانوی کرامتبیان نکات تفسیری در آیین بزرگ ترتیل خوانی قرآن کریمآیین ترتیل خوانی قرآن کریم ویژه نوجوانان

برنامه های آستان مقدس قم برای نوجوانان و کودکان در ماه مبارک رمضان
به همت واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت ویژه برنامه های 
کودکان و نوجوانان فاطمی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار می شود.
حجت الاسام جعفری طی گفت وگویی خبری با اشاره به این برنامه ها گفت: ویژه برنامه 
»یک فنجان نوجوانی« در رواق عامه مجلسی با محوریت برنامه های گفت وگوی صمیمی 
کارشناسان با نوجوانان فاطمی، چالش روز نوجوان، یک دقیقه مطالعه، مسابقات متنوع، 
تبلیغ چهره به چهره، حرم شناسی و شخصیت شناسی حضرت معصومه علیها السام از سوم 
فرودین الی یکم اردیبهشت از ساعت 15 الی 1۸ و 20 الی 23 در خدمت نوجوانان است.

وی خاطرنشان کرد: در بخش مرکز نوجوانان فاطمی برنامه و نمایشگاه »جنگی که بود، 
جنگی که هست« شامل غرفه های پل معلق، تونل کشی، جنگی که هست، جنگ ترکیبی 
ویژه نوجوانان پسر 11 تا 1۸ سال همه روزه از سوم فرودین تا یکم اردیبهشت از ساعت 

20 الی 24 در صحن پیامبر اعظم)ص( برگزار می شود.
مسئول واحد کودک و نوجوان حرم بانوی کرامت تاکید کرد: شرکت در پویش »من قرآن 
می خوانم« با ضبط قرآن خوانی نوجوانان و ارسال آن به بخش نوجوانان فاطمی و پخش 

کلیپ های منتخب از صدا و سیما از دیگر برنامه های این ایام مبارک است.
جعفری در ادامه با اشاره به فعالیت این واحد در بخش کودک نیز یادآور شد: میزبانی از 
مخاطبان در نمایشگاه رمضان هر روزه از ساعت 20 تا 24 در صحن پیامبراعظم)ص( انجام 
می شود و تولید کلیپ های مجازی با عنوان ماجراهای آقا شادمان در 15 قسمت در ماه 
مبارک با محوریت ارائه محتواهای معارفی به کودکان فاطمی که در کانال کودکان فاطمی 

منتشر می شود از جمله فعالیت های این بخش است.

تصاویر برگزیده

برپایی نمایشگاهی ویژه بانوان و دختران نوجوان در حرم بانوی کرامت
بانوان و دختران   به همت امور فرهنگی خواهران حرم مطهر بانوی کرامت، نمایشگاه ویژه 
نوجوان از ۲۹ اسفندماه 1۴۰1 تا پایان ماه مبارک رمضان در صحن پیامبر اعظم )ص( برپا است.
با فضای سنتی است که به معرفی و فروش کتاب، نقد و  این نمایشگاه، غرفه کافه کتاب  از غرفه های 
بررسی کتاب و مطالعه کتاب می پردازد؛ به عاوه در این غرفه هر روز ده کتاب به قید قرعه به افرادی که 

در پویش ها شرکت کردند، اهدا می شود.
غرفه جمعیت و فرزندآوری یکی دیگر از غرفه های نمایشگاه است که با دو موضوع حیات جنین و تبلیغ 
فرزندآوری، به شبهات موجود که باعث ممانعت فرزندآوری می شود پاسخ داده و هم چنین احکام فقهی 

سقط جنین را بیان می کند.
غرفه دیگر، غرفه حجاب آرا است؛ در این غرفه به صورت کاماً رایگان با هدف ترویج فرهنگ حجاب 
و حیا فاطمی، برای مراجعین چادر دوخته می شود، هم چنین در همه غرفه ها هدایایی به رسم یادبود اهدا 

می شود.
رواق نوجوان نیز در این نمایشگاه برنامه  دارد که صفحه هیجان)میز بازی های فکری با محوریت قرآن(، 

دخترانه )میز آموزش هنری( و بشنو از من )باجه صوتی تصویری محتوای معارفی( از این برنامه هاست.
هم چنین برنامه یه روز خوب یه حس خوب ویژه اردوی مدارس در ماه مبارک رمضان شامل باران رحمت 
)زیارت نامه خوانی و تبیین جایگاه حضرت در ایوان آینه(، معصومانه )آشنایی با رواق دختران نوجوان( و 
اقیانوس رحمت )حلقه قرائت قرآن و ارائه محتوای بانوان قرآنی( برنامه  دیگر رواق نوجوان در نمایشگاه 

است.
 نمایشگاه های بهار در بهار در بخش های مختلف بانوان، قرآن و عمومی به صورت جداگانه در صحن 

پیامبر اعظم)ص( برپا شده است.

حضوری  معارفی  دوره های  در  پسر  جوان  و  نوجوان   ۶۰۰ از  بیش  شرکت 
مرکز قرآن و حدیث

هم زمان با سال 1۴۰1 بیش از ۶۰۰ نوجوان و جوان پسر در دوره های معارفی مرکز 
قرآن و حدیث به صورت حضوری شرکت کردند.

یکی از رسالت های مهم مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سام الله علیها به عنوان 
یکی از قطب های معارفی و قرآنی کشور، ترویج سیره و معارف اهل بیت علیه السام است 
که در همین راستا مرکز قرآن و حدیث دوره های معارفی مختلفی در عرصه های قرآنی، 
حدیثی، سبک زندگی اسامی خداشناسی، خودشناسی، اعتقادی، مهدویت، فرزندپروری، 
همسرداری، سبک تغذیه اسامی و دیگر رشته های مرتبط برای فراگیران برگزار می کند.

این دوره های معارفی بدون محدودیت سنی برای گروه های سنی کودک، نوجوان، جوان 
که  است  تعریف شده  سال  مختلف  فصول  در  تحصیلی  های  ترم  قالب  در  بزرگسال  و 
فراگیران و قرآن اموزان از سن هشت سال به صورت حضوری، غیر حضوری، آناین، 
آفاین، مطالعاتی و تلفنی می توانند در این دوره های آموزشی و مهارتی از سراسر کشور 

شرکت کنند.
همزمان با سال 1401 در بخش معارف برادران، ۶22 نوجوان و جوان پسر در این دوره ها 

حضور داشتند که از این تعداد 200 نفر نوجوان و مابقی جوان و بزرگسال بودند.
دوره های قرآنی و معارفی مرکز قرآن و حدیث همواره در طول چهار ترم تحصیلی شامل 
بهار، تابستان، پاییز و زمستان برگزار می شود که در طول سالی که گذشت کاس های 
معارفی برادران در طول سه ترم تحصیلی برگزار شد که شامل کاس های مداحی، ترجمه 

مفاهیم، احکام شرعی و سیره اهل بیت علیه السام می شود.


